



ประมาณการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลตำบลลวงเหนือ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 16

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลวงเหนือ หมู่ที่ 4 ต.ลวงเหนือ อ.ดอยสะเก็ด เชียงใหม่

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรหนา 0.15 ม. กว้าง 3.00 ยาว 60.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 2 ผิวจราจรหนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ยาว 40.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตร.ม.
 หรือพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 340.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2558 ระยะเวลาทำงาน 45 วัน ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
	1.1 งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	340.00	1.24	421.60	1.3365	563.47	563.47
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานรองทรายพื้นทาง	ลบ.ม.	17.00	497.00	8,449.00	1.3365	11,292.09	11,292.09
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	340.00	371.17	126,197.80	1.3365	168,663.36	168,663.36
	3.2 เหล็ก Contraction joint RB Ø 15 mm.	ม.	112.00	80.00	8,960.00	1.3365	11,975.04	11,975.04
	3.3 เหล็ก Expansion joint RB Ø 15 mm.	ม.	24.00	97.00	2,328.00	1.3365	3,111.37	3,111.37
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	6.00	331.99	1,991.94	1.3365	2,662.23	2,662.23

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 198,267.56

ราคากลางงานก่อสร้าง **201,200.00**

ราคากลาง (สองแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	148,348.34
② Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3365
③ ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	3,000.00
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางรวมค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด (①②)+ ③	201,267.56

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๔ ซอย ๑๖ บ้านลวงเหนือ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลวงเหนือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๒,๔๐๐.- บาท
(สองแสนสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลลวงเหนือ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๐๑,๒๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนิพนธ์ ดิขวงศ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายกมล ชัยรัตน์ กรรมการ
 - ๖.๓ ว่าที่ ร.ต.พิทักษ์ วงศ์คำ กรรมการ
 - ๖.๔ นางสาววาสนา ชำนาญเวช กรรมการ
 - ๖.๕ นางสาวปรีตนา ธาติ กรรมการ